
 
 COMUNE DI MADIGNANO 

Provincia di Cremona 

 

  

 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 46 
 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

N. 34 DEL 08-07-2024 
 

Ufficio: POLIZIA LOCALE 
 

Oggetto: ORDINANZA SI APPOSIZIONE SEGNALETICA STRADALE DIVIETO 
DI SOSTA 0/24 - VIA PUCCINI 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Cattaneo Marco 
 
 
Vista la richiesta dell’Amministrazione Comunale di emissione di apposita ordinanza di 
divieto di sosta ambo i lati sulla via Puccini per favorire agile accesso alle proprietà site su 
detta via, questo a causa di segnalazioni giunte da diversi proprietari; 
Valutato che la Via Puccini è una strada urbana caratterizzata da molti passi carrabili su 
entrambi i lati della via e che la sosta dei veicoli potrebbe effettivamente creare difficoltà di 
manovra all'entrata o nell’uscita dai passi carrabili; 
Considerato che nelle strade attigue di Via Dante e di Via Lago Gerundo sono presenti 
parcheggi a libera sosta; 
Visti il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 
e successive modificazioni ed integrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di 
Attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;  
Ritenuto che per esigenze di pubblica sicurezza si rende necessario dare corso al 
provvedimento di cui sopra; 
Visti gli artt. 6, 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche; 
Visto il combinato disposto degli art. 50, 107 e 109 del T.U.E.L. approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni e degli art. 16 e 
17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni, 
secondo cui l’adozione di tutti gli atti amministrativi, anche di rilevanza esterna e pur di 
contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai regolamenti, da 
atti generali di indirizzo, competono ai dirigenti, ed accertati quindi i propri poteri e le proprie 
competenze quale Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale; 

ORDINA 



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.34 del 08-07-2024 COMUNE DI MADIGNANO 

Giusta l’apposizione in Via Puccini, in entrambi i sensi di marcia, della seguente segnaletica 
verticale:  

 Divieto di sosta Fig. II 74 Art. 120 
 0-24                  Mod. II 3/a Art. 83 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione a cura del 
personale del Settore Tecnico della prescritta segnaletica stradale. 
 
Gli operatori di Polizia Locale, dell’ufficio Tecnico Comunale, nonché degli altri organi di 
Polizia Stradale di cui all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della 
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materia. A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 
agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (Sez. di Brescia). Responsabile del Procedimento ex art. 8 L. n. 
241/90 è Comm. Capo Cattaneo Marco. 
 

 
 
Atto comunicato a: 

 Stazione Carabinieri di Crema 
 Ufficio Tecnico Comunale 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Marco Cattaneo 

  



  

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.34 del 08-07-2024 COMUNE DI MADIGNANO 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Cattaneo Marco 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 08-07-2024    al 23-07-2024. 
Lì 08-07-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 
 

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Francesco Rodolico 
 


